
                                                                                                                                                                                     1 
 
              

 

 
 การใหบริการ ตัดแตง เก็บ ขน ตนไมและก่ิงไม ในเขตองคการบริหารสวนตำบลโนนคา เพ่ือใหเกิดความสะอาด
เรียบรอยตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕๓5 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติม และชวยบรรเทาความเดือดรอนตอชีวิตและทรัพยสินของประชาชน และเพ่ือใหการดำเนินการในเรื่องดังกลาว
เปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ เตรส แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ี
แกไขเพ่ิมเติมประกอบกับ พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม นายกองคการบริหารสวนตำบลโนนคา จึงออกระเบียบฯซ่ึงผูขอรับบริการสามารถขอรับบริการตาม
ขอบัญญัติและระเบียบท่ีกำหนด โดยเจาหนาท่ีจะใหบริการตามลำดับวันท่ีท่ีขอรับบริการ 

1. ข้ันตอนการดำเนินงานตามคูมือจะเริ่มนับระยะเวลาตั้งแตเจาหนาท่ีตรวจสอบ เอกสารครบถวนตามท่ีระบุไว
ในคูมือประชาชนเรียบรอยแลว 

2. กรณีคำขอหรือเอกสารหลักฐานไมครบถวน/หรือมีความบกพรองไมสมบูรณ เปนเหตุไมใหสามารถพิจารณาได 
เจาหนาท่ีจะจัดทำบันทึกความบกพรองของรายการเอกสารหรือเอกสารหลักฐานท่ี ยื่นเพ่ิมเติม โดยผูยื่นคำขอจะตอง 
ดำเนินการแกไขและ/หรือยื่นเอกสารเพ่ิมเติมภายในระยะ เวลากำหนดในบันทึกดังกลาว มิเชนนั้นจะถือวาผูยื่นคำขอละ
ท้ิงคำขอ โดยเจาหนาท่ีและผูยื่นคำขอหรือผูไดรับมอบอำนาจจะลงนามบันทึกดังกลาว และจะมอบสำเนาบันทึกความ
บกพรองดังกลาวใหผูยื่นคำขอหรือผูไดรับมอบ อำนาจไวเปนหลักฐาน 

3. เจาหนาท่ีจะแจงผลการพิจารณาใหผูยื่นคำขอทราบภายใน 7 วัน นับแตวันท่ีพิจารณาแลวเสร็จ ตามมาตรา 
10 แหง พ.ร.บ.การอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 

 

 
 

ท่ี 
ประเภท
ข้ันตอน 

รายละเอียดของข้ันตอนการบริการ 
ระยะเวลา
ใหบริการ 

หนวย
เวลา 

สวนงาน / 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ  

หมายเหตุ 

1) การตรวจสอบ

เอกสาร 

 

รับเรื่อง ตรวจสอบเอกสารรองขอ

ลงทะเบียน และเอกสารหลักฐาน

ประกอบ 

 

10  นาที งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย อบต.
โนนคา 

 

งานท่ีใหบริการ การใหบริการตัดและขุดตนไม 

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัด  

หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไข 

ข้ันตอน ระยะเวลา การใหบริการ 

คูมือสำหรับประชาชน  เร่ือง การใหบริการตัดและขุดตนไม 



                                                                                                                                                                                     2 
 

ท่ี 
ประเภท
ข้ันตอน 

รายละเอียดของข้ันตอนการบริการ 
ระยะเวลา
ใหบริการ 

หนวย
เวลา 

สวนงาน / 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ  

หมายเหตุ 

2) การพิจารณา 

 

- เจาหนาท่ีออกตรวจสอบ ณ สถานท่ี

ท่ีผูขอแจงความประสงค 

2 วัน งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย 

 

3) การพิจารณา 

 

- เจาหนาท่ีพิจารณา พรอมจัดทำ

รายงานและเสนอผูมีอำนาจอนุมัติ 

2 วัน งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย 

 

4) - - ติดตอขอรับหนังสืออนุญาต และ

ชำระคาบริการ 

(หมายเหตุ:  ผูขอใชบริการนำใบนัด

หมายการขอรับบริการฯ ติดตอขอรับ

หนังสืออนุญาต/ไมอนุญาต ตามนัด

หมาย ณ  กองสงเสริมการเกษตร) 

1 วัน งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย 

 

รวมระยะเวลา  5 วัน 

 

 

เอกสารยืนยันตัวตนท่ีออกโดยหนวยงานภาครัฐ 

ท่ี รายการเอกสารยืนยันตัวตน 
หนวยงาน

ภาครัฐผูออก
เอกสาร 

จำนวน
เอกสาร 
ฉบับจริง 

จำนวน
เอกสาร 
สำเนา 

หนวย
นับ

เอกสาร  
หมายเหตุ 

1) 
บัตรประจำตัวประชาชน กรมการ

ปกครอง 
1 1 ชุด - 

2) 
หนังสือหรือใบคำรองแจงความ
ประสงค 

สำนัก
สิ่งแวดลอม 

1 1 ชุด - 

3) 

หนังสือมอบอำนาจจากเจาของตนไม
กรณีท่ีเจาของไมไดดำเนินการ 
ดวยตนเอง หรือหนังสือมอบอำนาจ
จากนิติบุคคลโดยลงนามรับรอง 
สำเนาโดยกรรมการผูมีอำนาจลงนาม
และประทับตรานิติบุคคล 
หรือลงนามจริงดวยลายมือเทานั้น 

- 1 1 ชุด - 

รายการเอกสารหลักฐานประกอบการยื่นคำขอ 



                                                                                                                                                                                     3 
 

ท่ี รายการเอกสารยืนยันตัวตน 
หนวยงาน

ภาครัฐผูออก
เอกสาร 

จำนวน
เอกสาร 
ฉบับจริง 

จำนวน
เอกสาร 
สำเนา 

หนวย
นับ

เอกสาร  
หมายเหตุ 

4) 
ภาพถายของตนไมท่ีขอรับบริการตัด
และขุดตนไม 

- 1 1 ชุด - 

5) 
แผนท่ีแสดงต าแหนงของสถานท่ีๆ 
ขอรับบริการ 

- 1 1 ชุด - 

 

    
สถานท่ี/ชองทางการใหบริการ ระยะเวลาเปดใหบริการ 
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
สำนักปลัด อบต. 
โทร.0-44๐๐-๒๑๐๒ หรือ 
 ชองทาง  E-service  
 
            

วันจันทร ถึง วันศุกร ในเวลา   
ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30 น.   
(ยกเวนวันหยุดราชการและวันนักขัตฤกษ)  
 
 

 

 

   

1) ชองทางการรองเรียน  องคการบริหารสวนตำบลโนนคา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา 
โทร.๐-๔๔๐๐-๒๑๐๒ 

 2) ชองทางการรองเรียน ศูนยบริการประชาชนสำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี 
หมายเหตุ ( เลขท่ี 1 ถ.พิษณุโลก เขตดุสิต กทม. 10300 / สายดวน 1111 / www.1111.go.th / 
 ตูปณ.1111 เลขท่ี 1 ถ.พิษณุโลก เขตดุสิต กทม. 10300) 

  

 

 

 

ชองทางการใหบริการ 

ขอบเขตการใหบริการ/ กฎหมายท่ีเกี่ยวของ :  

1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕35 และที่แกไข
เพ่ิมเติม  

 
 

ชองทางรองเรียน 

ตัวอยางแบบฟอรม ใบติดตอขอรับบริการตัดและขุดตนไม 



                                                                                                                                                                                     4 
 

คำรองขอใหตัดตนไม 

ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

วันท่ี.......................................................... 

เรื่อง  ขอความอนุเคราะหชวยตัด/โคนตนไม 

เรียน  นายกองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

ดวยขาพเจา......................................................อยูบานเลขท่ี.............หมู................ตำบล…………………… 

อำเภอ………………..………….. จังหวัด…………….….……… หมายเลขโทรศัพท....................................มีความประสงคขอให

งานป องก ันและบรร เทาสาธารณภ ัย  องค การบร ิหารส  วนตำบลโนนค า  ไปต ัด/ โค นต น ไม   (ช ื ่ อชนิด

ตนไม)..............................................................................................................................................................................

จำนวน....................ตน ซ่ึงข้ึนอยูบริเวณ (ใหระบุจุดท่ีตนไมอยูใหชัดเจน)............................................................................. 

...........................................................ซ่ึงอาจกอใหเกิดอันตรายข้ึนไดและขอรับรองวาตนไมดังกลาว 

o เปนทรัพยสินและอยูในท่ีดินอันเปนกรรมสิทธิ์ของขาพเจา 

o เปนตนไมท่ีอยูในท่ีสาธารณประโยชน 

และไมเปนไมหวงหามตาม พ.ร.บ. ปาไม พ.ศ. ๒๔๘๔ หรือกฎหมายอ่ืน ๆ ซ่ึงในการตัด/โคนตนไม ครั้งนี้หากเปน

การตัดโดน โดยมิชอบดวยกฎหมายหรือทำใหเกิดความเสียหายแกทรัพยสินของขาพเจาก็ดี ขาพเจายินดี เปนผูรับผิดชอบ

ชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทนในมูลละเมิดแทนเจาหนาท่ีขององคการบริหารสวนตำบลโนนคาท่ีเปนผูดำเนินการ

ตัด/โคนตนไมครั้งนี้ทุกกรณีโดยสิ้นเชิง 

ลงชื่อ.........................................................ผูยื่นคำรอง 
                                              (.........................................................) 

ความเห็นของเจาหนาท่ี 

ไดไปทำการตรวจสอบแลว ปรากฏวา 
o ดำเนินการได ควรอนุเคราะห 
o ดำเนินการไดบางสวน ควรอนุเคราะห 
o ไมสามารถดำเนินการได เพราะ.............................................................................................................. 

ลงชื่อ.......................................................ผูตรวจสอบ 

(........................................................) 

ความเห็นของปลัดองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

............................................................................................................................. ................................................. 

ลงชื่อ........................................................... 

(........................................................) 

ความเห็นของนายกองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

( ) อนุญาตตามเสนอ ( ) อ่ืน ๆ .................................................................................................................. 

ลงชื่อ........................................................... 

(........................................................) 


	ขอบเขตการให้บริการ/ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง :
	1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕35 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

